
                                                                                                                                                                                     1 
 
              

 

 
 การใหบริการ ตัดแตง เก็บ ขน ตนไมและก่ิงไม ในเขตองคการบริหารสวนตำบลโนนคา เพ่ือใหเกิดความสะอาด
เรียบรอยตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕๓5 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติม และชวยบรรเทาความเดือดรอนตอชีวิตและทรัพยสินของประชาชน และเพ่ือใหการดำเนินการในเรื่องดังกลาว
เปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ เตรส แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ี
แกไขเพ่ิมเติมประกอบกับ พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม นายกองคการบริหารสวนตำบลโนนคา จึงออกระเบียบฯซ่ึงผูขอรับบริการสามารถขอรับบริการตาม
ขอบัญญัติและระเบียบท่ีกำหนด โดยเจาหนาท่ีจะใหบริการตามลำดับวันท่ีท่ีขอรับบริการ 

1. ข้ันตอนการดำเนินงานตามคูมือจะเริ่มนับระยะเวลาตั้งแตเจาหนาท่ีตรวจสอบ เอกสารครบถวนตามท่ีระบุไว
ในคูมือประชาชนเรียบรอยแลว 

2. กรณีคำขอหรือเอกสารหลักฐานไมครบถวน/หรือมีความบกพรองไมสมบูรณ เปนเหตุไมใหสามารถพิจารณาได 
เจาหนาท่ีจะจัดทำบันทึกความบกพรองของรายการเอกสารหรือเอกสารหลักฐานท่ี ยื่นเพ่ิมเติม โดยผูยื่นคำขอจะตอง 
ดำเนินการแกไขและ/หรือยื่นเอกสารเพ่ิมเติมภายในระยะ เวลากำหนดในบันทึกดังกลาว มิเชนนั้นจะถือวาผูยื่นคำขอละ
ท้ิงคำขอ โดยเจาหนาท่ีและผูยื่นคำขอหรือผูไดรับมอบอำนาจจะลงนามบันทึกดังกลาว และจะมอบสำเนาบันทึกความ
บกพรองดังกลาวใหผูยื่นคำขอหรือผูไดรับมอบ อำนาจไวเปนหลักฐาน 

3. เจาหนาท่ีจะแจงผลการพิจารณาใหผูยื่นคำขอทราบภายใน 7 วัน นับแตวันท่ีพิจารณาแลวเสร็จ ตามมาตรา 
10 แหง พ.ร.บ.การอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 

 

 
 

ท่ี 
ประเภท
ข้ันตอน 

รายละเอียดของข้ันตอนการบริการ 
ระยะเวลา
ใหบริการ 

หนวย
เวลา 

สวนงาน / 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ  

หมายเหตุ 

1) การตรวจสอบ

เอกสาร 

 

รับเรื่อง ตรวจสอบเอกสารรองขอ

ลงทะเบียน และเอกสารหลักฐาน

ประกอบ 

 

10  นาที งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย อบต.
โนนคา 

 

งานท่ีใหบริการ การใหบริการตัดและขุดตนไม 

หนวยงานท่ีรับผิดชอบ งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัด  

หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไข 

ข้ันตอน ระยะเวลา การใหบริการ 

คูมือสำหรับประชาชน  เร่ือง การใหบริการตัดและขุดตนไม 



                                                                                                                                                                                     2 
 

ท่ี 
ประเภท
ข้ันตอน 

รายละเอียดของข้ันตอนการบริการ 
ระยะเวลา
ใหบริการ 

หนวย
เวลา 

สวนงาน / 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ  

หมายเหตุ 

2) การพิจารณา 

 

- เจาหนาท่ีออกตรวจสอบ ณ สถานท่ี

ท่ีผูขอแจงความประสงค 

2 วัน งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย 

 

3) การพิจารณา 

 

- เจาหนาท่ีพิจารณา พรอมจัดทำ

รายงานและเสนอผูมีอำนาจอนุมัติ 

2 วัน งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย 

 

4) - - ติดตอขอรับหนังสืออนุญาต และ

ชำระคาบริการ 

(หมายเหตุ:  ผูขอใชบริการนำใบนัด

หมายการขอรับบริการฯ ติดตอขอรับ

หนังสืออนุญาต/ไมอนุญาต ตามนัด

หมาย ณ  กองสงเสริมการเกษตร) 

1 วัน งานปองกันและ 

บรรเทาสา
ธารณภัย 

 

รวมระยะเวลา  5 วัน 

 

 

เอกสารยืนยันตัวตนท่ีออกโดยหนวยงานภาครัฐ 

ท่ี รายการเอกสารยืนยันตัวตน 
หนวยงาน

ภาครัฐผูออก
เอกสาร 

จำนวน
เอกสาร 
ฉบับจริง 

จำนวน
เอกสาร 
สำเนา 

หนวย
นับ

เอกสาร  
หมายเหตุ 

1) 
บัตรประจำตัวประชาชน กรมการ

ปกครอง 
1 1 ชุด - 

2) 
หนังสือหรือใบคำรองแจงความ
ประสงค 

สำนัก
สิ่งแวดลอม 

1 1 ชุด - 

3) 

หนังสือมอบอำนาจจากเจาของตนไม
กรณีท่ีเจาของไมไดดำเนินการ 
ดวยตนเอง หรือหนังสือมอบอำนาจ
จากนิติบุคคลโดยลงนามรับรอง 
สำเนาโดยกรรมการผูมีอำนาจลงนาม
และประทับตรานิติบุคคล 
หรือลงนามจริงดวยลายมือเทานั้น 

- 1 1 ชุด - 

รายการเอกสารหลักฐานประกอบการยื่นคำขอ 



                                                                                                                                                                                     3 
 

ท่ี รายการเอกสารยืนยันตัวตน 
หนวยงาน

ภาครัฐผูออก
เอกสาร 

จำนวน
เอกสาร 
ฉบับจริง 

จำนวน
เอกสาร 
สำเนา 

หนวย
นับ

เอกสาร  
หมายเหตุ 

4) 
ภาพถายของตนไมท่ีขอรับบริการตัด
และขุดตนไม 

- 1 1 ชุด - 

5) 
แผนท่ีแสดงต าแหนงของสถานท่ีๆ 
ขอรับบริการ 

- 1 1 ชุด - 

 

    
สถานท่ี/ชองทางการใหบริการ ระยะเวลาเปดใหบริการ 
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
สำนักปลัด อบต. 
โทร.0-44๐๐-๒๑๐๒ หรือ 
 ชองทาง  E-service  
 
            

วันจันทร ถึง วันศุกร ในเวลา   
ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30 น.   
(ยกเวนวันหยุดราชการและวันนักขัตฤกษ)  
 
 

 

 

   

1) ชองทางการรองเรียน  องคการบริหารสวนตำบลโนนคา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา 
โทร.๐-๔๔๐๐-๒๑๐๒ 

 2) ชองทางการรองเรียน ศูนยบริการประชาชนสำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี 
หมายเหตุ ( เลขท่ี 1 ถ.พิษณุโลก เขตดุสิต กทม. 10300 / สายดวน 1111 / www.1111.go.th / 
 ตูปณ.1111 เลขท่ี 1 ถ.พิษณุโลก เขตดุสิต กทม. 10300) 

  

 

 

 

ชองทางการใหบริการ 

ขอบเขตการใหบริการ/ กฎหมายท่ีเกี่ยวของ :  

1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕35 และที่แกไข
เพ่ิมเติม  

 
 

ชองทางรองเรียน 

ตัวอยางแบบฟอรม ใบติดตอขอรับบริการตัดและขุดตนไม 



                                                                                                                                                                                     4 
 

คำรองขอใหตัดตนไม 

ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

วันท่ี.......................................................... 

เรื่อง  ขอความอนุเคราะหชวยตัด/โคนตนไม 

เรียน  นายกองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

ดวยขาพเจา......................................................อยูบานเลขท่ี.............หมู................ตำบล…………………… 

อำเภอ………………..………….. จังหวัด…………….….……… หมายเลขโทรศัพท....................................มีความประสงคขอให

งานป องก ันและบรร เทาสาธารณภ ัย  องค การบร ิหารส  วนตำบลโนนค า  ไปต ัด/ โค นต น ไม   (ช ื ่ อชนิด

ตนไม)..............................................................................................................................................................................

จำนวน....................ตน ซ่ึงข้ึนอยูบริเวณ (ใหระบุจุดท่ีตนไมอยูใหชัดเจน)............................................................................. 

...........................................................ซ่ึงอาจกอใหเกิดอันตรายข้ึนไดและขอรับรองวาตนไมดังกลาว 

o เปนทรัพยสินและอยูในท่ีดินอันเปนกรรมสิทธิ์ของขาพเจา 

o เปนตนไมท่ีอยูในท่ีสาธารณประโยชน 

และไมเปนไมหวงหามตาม พ.ร.บ. ปาไม พ.ศ. ๒๔๘๔ หรือกฎหมายอ่ืน ๆ ซ่ึงในการตัด/โคนตนไม ครั้งนี้หากเปน

การตัดโดน โดยมิชอบดวยกฎหมายหรือทำใหเกิดความเสียหายแกทรัพยสินของขาพเจาก็ดี ขาพเจายินดี เปนผูรับผิดชอบ

ชดใชคาเสียหายหรือคาสินไหมทดแทนในมูลละเมิดแทนเจาหนาท่ีขององคการบริหารสวนตำบลโนนคาท่ีเปนผูดำเนินการ

ตัด/โคนตนไมครั้งนี้ทุกกรณีโดยสิ้นเชิง 

ลงชื่อ.........................................................ผูยื่นคำรอง 
                                              (.........................................................) 

ความเห็นของเจาหนาท่ี 

ไดไปทำการตรวจสอบแลว ปรากฏวา 
o ดำเนินการได ควรอนุเคราะห 
o ดำเนินการไดบางสวน ควรอนุเคราะห 
o ไมสามารถดำเนินการได เพราะ.............................................................................................................. 

ลงชื่อ.......................................................ผูตรวจสอบ 

(........................................................) 

ความเห็นของปลัดองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

............................................................................................................................. ................................................. 

ลงชื่อ........................................................... 

(........................................................) 

ความเห็นของนายกองคการบริหารสวนตำบลโนนคา 

( ) อนุญาตตามเสนอ ( ) อ่ืน ๆ .................................................................................................................. 

ลงชื่อ........................................................... 

(........................................................) 


	ขอบเขตการให้บริการ/ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง :
	1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕35 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

